



Mapa de Apuração		Data e hora Apuração	MODALIDADE	ÓRGÃO	NÚMERO	PROCESSO			
		26/04/2024		Secretaria-Executiva de Compras Governamentais	0061/2024	006371/2024-82			
		09:04:49							
Objeto		Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramentas IV, para atendimento das demandas dos órgãos da							
Fornecedor		COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 45641170000193							
ITEM 008									
Plaina - Tipo: elétrica; Potência: mínimo de 550 Watts; Rotação: mínimo de 16000 RPM; Profundidade de corte: mínimo de 1,5 mm; Largura da lâmina: mínimo de 82 mm; Voltagem: 110 V, 220 V, Bivolt; Acompanha: no mínimo chave.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	FORTG PRO Plaina Elétrica 720W 82mm FG2560/127V	Não	1 - Un.	6	R\$730,9100	R\$4.385,46	R\$380,0000	R\$2.280,00
ITEM 010.1									
Roçadeira - Tipo: lateral; Cilindrada mínima: 29,8 CC; Potência mínima: 1.0 cv; Combustivel: gasolina; Dados complementares: lâmina de 03 (três) pontas, cinto, óculos de proteção e protetor de corte; Capacidade do tanque de combustível mínima: 0,58 litros.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CCM KAWASHIMA MOD. KW 33L	Não	1 - Un.	20	R\$1.061,7800	R\$21.235,60	R\$692,3000	R\$13.846,00
									R\$16.126,00
Fornecedor		COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 40854427000171							
ITEM 001									
Motocompressor - Tipo: de ar; Deslocamento Teórico: 65 l/min; Potência do motor: 1/3 HP; Acompanha: no mínimo uma mangueira e uma pistola de pintura; Voltagem: bivolt; Pressão máxima: 40 lbg/pol².									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Motomil / Motocompressor 1/3 HP com mangueira e pistola	Não	1 - Un.	6	R\$659,6800	R\$3.958,08	R\$594,2000	R\$3.565,20
ITEM 004									
Parafusadeira - Tipo: bateria recarregável; Potência: 12 V; Voltagem: 12 V; Rotação: mínima de 0 a 350 RPM; Mandril de aperto: mínimo 3/8 "; Acompanha: carregador bivolt, bateria, maleta.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	DWT / Parafusadeira com carregador, bateria, maleta.	Não	1 - Un.	21	R\$412,6200	R\$8.665,02	R\$229,9000	R\$4.827,90
ITEM 005									
Pistola - Tipo: pintura; Capacidade: 1 litro; Bico: 1,6 mm; Pressão de trabalho: de 35 à 60 Lbs.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Intech / Pistola de pintura 1 litro	Não	1 - Un.	10	R\$230,7000	R\$2.307,00	R\$144,0000	R\$1.440,00
ITEM 007									
Pistola - Tipo: pintura; Capacidade: 250 ml; Bico: 0,8 ou 1,0 mm; Pressão de trabalho: 30 a 50 PSI; Modelo: gravidade.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Arprex / Modelo gravidade	Não	1 - Un.	2	R\$245,4400	R\$490,88	R\$244,9000	R\$489,80
ITEM 009									
Chave - Tipo: torx; Tamanho: T10 a T50; Conjunto: 9 peças; Material: aço; Acompanha: estojo plástico de alta resistência.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	MTX / Jogo c/9 peças	Não	1 - Un.	13	R\$49,6600	R\$645,58	R\$16,0000	R\$208,00

ITEM 010

Roçadeira - Tipo: lateral; Cilindrada mínima: 29,8 CC; Potência mínima: 1.0 cv; Combustível: gasolina; Dados complementares: lâmina de 03 (três) pontas, cinto, óculos de proteção e protetor de corte; Capacidade do tanque de combustível mínima: 0,58 litros.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Garthen / Roçadeira lateral	Não	1 - Un.	62	R\$1.061,7800	R\$65.830,36	R\$683,0000	R\$42.346,00

ITEM 011

Serra - Tipo: circular; Potência mínima: 1400 W; Voltagem: 110 V; Rotação mínima: 5000 RPM; Alavanca: ajuste de profundidade; Diâmetro do disco: 7.1/4"; Acompanha: chave ou dispositivo para substituição do disco, manual de instruções.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Vonder / 1400w	Não	1 - Un.	8	R\$799,0000	R\$6.392,00	R\$560,0000	R\$4.480,00

ITEM 014

Serrote - Uso: drywall; Lâmina: aço; Largura da lâmina: 6".

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Vonder / Serrote gesso 6"	Não	1 - Un.	8	R\$49,3500	R\$394,80	R\$18,4000	R\$147,20

ITEM 019

Tupia - Tipo: coluna; Potência: mínima de 1200 watts; Capacidade de fresa: 12 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Vonder / 1200 Wts	Não	1 - Un.	3	R\$1.697,8600	R\$5.093,58	R\$1.399,9000	R\$4.199,70

	R\$61.703,80
--	--------------

Fornecedor	HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 29853526000104
-------------------	---

ITEM 002

Motosserra - Motor: 2 tempos; Cilindradas: mínima 24cc; Potência: mínima de 1 hp; Combustível: gasolina; Comprimento do sabre: mínimo de 12"; Tipo de partida: manual e retrátil; Capacidade do tanque de combustível: mínima de 230 ml.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Vulcan	Não	1 - Un.	23	R\$980,0800	R\$22.541,84	R\$659,0000	R\$15.157,00

ITEM 003

Óculos - Tipo: segurança; Uso: equipamento de proteção individual; Material da lente: policarbonato incolor, com tratamento antirrisco, antiembaçante e proteção UVA / UVB; Articulação: por meio de pinos metálicos, com encaixes sem folgas; Requisitos: abas laterais e apoio nasal injetados do mesmo material, com haste plástica flexível do tipo espátula; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Garra	Não	1 - Un.	473	R\$5,8600	R\$2.771,78	R\$3,5000	R\$1.655,50

ITEM 012

Serra - Tipo: mármore; Voltagem: 110 V; Diâmetro do disco: 4.1/2"; Acompanha: chave ou dispositivo para substituição do disco, manual de instruções; Potência: mínima de 1100 W; Rotação: mínima de 12000 RPM.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Black Decker	Não	1 - Un.	10	R\$429,9000	R\$4.299,00	R\$310,0000	R\$3.100,00

ITEM 013

Serra - Tipo: tico-tico; Potência mínima: 705 watts; Voltagem: 110 V, 220 V, Bivolt; Empunhadreira: ampla suave para uma operação confortável; Requisito: manual; Capacidade de corte em madeira: mínima de 80 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Bosch	Não	1 - Un.	6	R\$799,9500	R\$4.799,70	R\$485,0000	R\$2.910,00

ITEM 015

Serrote - Uso: drywall; Lâmina: aço; Largura da lâmina: 9".

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Ramada	Não	1 - Un.	9	R\$56,5600	R\$509,04	R\$56,5600	R\$509,04

ITEM 016

Soprador - Tipo: folhas; Combustivel: gasolina; Cilindrada mínima: 25 CC; Potência mínima: 0,9 HP; Capacidade do tanque de combustível mínima: 0,44 L; Rotação minima de trabalho: 7500 RPM.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Vulcan	Não	1 - Un.	29	R\$1.022,8900	R\$29.663,81	R\$635,0000	R\$18.415,00

ITEM 017

Trena - Material: aço; Medida: 10 metros; Requisito: graduada em mm e polegadas; Dados complementares: com trava, presilha para cinto e alça em nylon.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Thompson SP	Não	1 - Un.	42	R\$33,0800	R\$1.389,36	R\$18,0000	R\$756,00

ITEM 018

Trena - Tipo: longa; Material: fita em fibra de vidro e caixa aberta em plástico resistente; Medida: 50 metros; Requisito: graduada em milímetros, centímetros e metros; Dados complementares: com manivela de recolhimento e cabo ergonômico.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Thompson	Não	1 - Un.	25	R\$68,9900	R\$1.724,75	R\$35,0000	R\$875,00

R\$43.377,54

Fornecedor	SPV COMERCIAL LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 34707374000163
------------	---

ITEM 006

Pistola - Tipo: pintura; Capacidade: mínima de 500 ml; Bico: 1,2 mm; Pressão de trabalho: 20 a 40 psi.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	WORKER	Não	1 - Un.	5	R\$123,9100	R\$619,55	R\$52,0000	R\$260,00

R\$260,00

Valor de Reserva dos itens Licitados	R\$187.717,19
Valor Total dos itens vencedores	R\$121.467,34
Economia	R\$66.249,85

KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

Lidiane Novaes Barbosa

Apoio